' Í W %

S e m p r e '  J u n t o s

»refeitura:de:«B»::: :■anre
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITÚRA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO
DE LICITAÇÃO. A Pregoeira deste município torna público que no dia 17
de Agosto de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na imodalidade
PREGÃO PRESENCIAL N° PP0208.01/2017SME, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ÊNSINO E
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CARIRÉ-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação,
no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site
www.tcm.ce.qov.br/licitacoes. Informações: pelo fone: 0**88 -  3646 1133, ou
no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 02 de Agosto de
2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -  Pregoeira.

: ^

PUBLICAR NO D;Q,E E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO.

CNPJ: 07.598.600/0001r42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará - CEP: 62.184-000,

Tel.: (88) 3646-1133 /  Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

http://www.tcm.ce.qov.br/licitacoes
mailto:prefeituramcarire@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO IX N“146 | FORTALEZA, 03 DE AGOSTO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA -  AVISO DE ÜC1TAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 0308.01<Í017 -  A
Prefeitura Municipal de Croatá-CE, através da Comissão de Pregão toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de Agá |̂(kcle
2017, às lOh, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 0308.01/2017, cujo Objeto: Aquisição de estabilizante de origem quírnfço  ̂
destinado a manutenção das estradas, junto a Secretaria de Infraestrutura e do Desenvolvimento Rural do Município de Croatá-CE. O Edital estará
disponível no Sítio: httn://www.tcm.ne.gov.br/liritacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura
à Rua Manoel Braga, N" 573, Caroba. Croatá-CE, 03 de Agosto de 2017. Francisca Silva de Abreu -  Pregoeira.

### ##*>
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPÀL DE ARACATI- AVISO DE PUBLICAÇÃO SEM EFEITO -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N“ 00.003/2017-CP -  A C.PCL de Araeati-CE toma público para conhecimento dos interessados que a Concorrência Pública N° 00.003/2017-CP, desta Pre­
feitura, publicada no DOE e Jornal O Povo, dia 28/07/2017, com abertura para às 09h, do dia 14/09/2017, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para a
prestação de serviços de planejamento, desenvolvimento e execução de soluções de comunicação digital, torna-se SEM EFEITO a redação e a publicação
acima citada. Aracati-CE, 02 de Agosto de 2017. José Estelita de Aquino Filho -  Presidente da CPCL.

i
i f k k  * * t f í  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA DE MARANGUAPE -  AVISO DE CONVOCAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 04.019/2017-PPRP -  O
Pregoeiro Oficial da Prefeitura de Maranguape-ÇE toma público para conhecimento de todos, a CONVOCAÇÃO para apresentação das amostras, acompa­
nhados laudos microbiológicos e fisico-químico dos licitantes vencedores e classificados, no Prazo de até 48 (Quarenta e Oito) horas, conforme determinações
na Secretaria de Educação, no endereço descrito no Anexo 1 “2.2" do Edital de Pregão Presencial supracitado. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição
de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados aos alunos da Rede de Ensino do Município de Maranguape-CE. Maranguape-CE, 02 de
Agosto de 2017. José Matheus Barbosa Ferreira - O Pregoeiro.

*** *** irkk
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N" 2017.08.03.01 -  O Mu­
nicípio do Granja-CE, através dc sua Comissão: Permanente dc Licitação toma público que sc encontra a disposição dos interessados;o Edital na Modalidade
Concorrência N° 2017.08.03.01, Sessão Pública marcada para o dia 06 de Setembro de 2017, às 09h, cujo Objeto é a Pavimentação em pedra tosca em
diversas Ruas do Município de Granja-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes confonúe IN-04/2015 e na Sala
da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às I2h. Granja-CE, 03 de Agosto de 2017. José
Maurício Magalhães Júnior-Presidente dã CPL.

1 *** *** !
ESTADO DÒ CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N“ 2017.08.02.02-PMI-
-SEDUC -  Cujo Objeto é a Aquisiçãode camisas,, unitorme.para a Banda de Música'Municipal e ternos para modalidades esportivas, destinados
ao atendimento das necessidades das Diversas Unidades Gestoras (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Iguatu-CE. CREDENCIAMENTO E
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: dia 17 de Agosto de 2017, a partir das 14h. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Rua Guilhardo
Gomes de Araújo, S/N°, Esplanada 11. Iguatu-CE, 02 de Agosto de 2017. Leonardo Souza de Freitas-Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICTTAÇÃÒ -  PREGÃO ELETRÔNICO N“ 048/2017 (BB
683242) -  Comissão de Licitação. Data de Abertura: 16/08/2017, âs 09h. OBJETO: Registro de Preços para Futuros e Eventuais serviços de Manutenção
Preventiva e Corretiva de Praças e Parques Públicos vinculados ao Município de Sobral-CE (Sèdè e Distritos), com fornecimento dé mão de cibra, materiais
c poças do reposição. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sito: www.Sohrahce.gov.br. (ACESSE-LICITAÇÕES) c à.RuaViriatodc Medeiros,
N° 1.250, 4“ andar. Fones: (88)367.7-1157 e 1254, Sobral-CE, 02 de Agosto de 2017. A Pregoeira -  Silvana Maria Paiva Carneiro.

'• *;****;****'
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -  AVISO DB LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N“ 17.06.25/
P P  -  O Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro toma público aos interessados, que no dia 14 de Agosto de 20Í7, às 14h30min, estará
realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço Por Item, cujo Objeto é a Locação de veículo destinadò ao transporte escolar
para os alunos da Rede Municipal do Município de Itapipoca-CE, através da Secretaria de Educação Básica. O Referido Edital poderá ser adquirido
pelo Portal do TCM-CE: http://www.tom.cc.i3ov.hr/licitacocs/indcxiphp/licitacad/por municípios.: Itapipòoa-CE, 02 de Agosto de 2017. Raimundo Alev
Barroso Ferreira -  Pregoeiro.

FSC
■/ávu.tst.etg

MISTO
Papel produzido
á partir de fontes tttsponsáuftíá
FSC»C126031.

^.................................  '.... ........ ;____________________________ ____________ _________________________________________________________________ — ___________ „ _______ ____

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" PP0208.01/2017S-
ME -  A  Pregoeira deste Município toma público que no dia 17 de Agustó de 2(117, às 0.9h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial
N"PP0208.0r/2017SME, cujo Objeto é a Aquisição de material gráfico para suprir as necessidades das Escolas dá Rede Municipal de Ensino e da
Secretaria Municipal da Educação do Município de.Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento
ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/licitaccies. Informações pelo Telefone: (88)2646 1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, S/
N°, Centro. Cariré-CE, 02 de Agosto de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -  Pregoeira. ________ ;

■kH k  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N“ 17.12.t8/
PP -  O Município dc Itapipoca-CE, por meio dc seu Pregoeiro toma público aós interessados, que no dia 14 de Agosto de 2017, às 09h, estará realizando
Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço pòr Item, cujo Objeto é a Aquisição de materiais para curso de manicure e aquisição de
brinquedos infláveis e máquinas de algodão’ doce e pipoca, para utilização no projeto ^ASSISTÊNCIA EM AÇÃO”, junto a Secretaria de Trabalho
e Assistência Social, deste Município. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do .TCM-CE: http://www.tcm.ce.goV.br/licitacoes/index.pim/
licitacao/pnr_ municipios. Itapipoca-CE. 02 de Agosto dé 2017, Raimundo Alex Barroso Ferreira-Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N'12017.06.T9.01-PM1-
-DIVERSASt-A Comissão Permanente dc Licitação torna público o Edital; cújo Objeto c a Contratação de sociedade de advogados para prestação de
serviços técnicos especializados de assessorià e consultoria jurídica junto as Secretarias Municipais da Educação e Saúde do Município de Iguatu-CE,
conforme Anexo I, parte integrante deste processo. Abertura da Sessão de Recebimento dos Envelopes Habilitação e Propostas no dia 22 de Agosto de 2017,
às 09h. Os interessados terão acesso ao Edital na Sede da CPL, sito à Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N°, Esplanada II, Iguàtu-CE, das 07h30min às
llh30niin e de 13h30iniii às 17h30min, de Segumla a Sexta-Feira. Iguatu-CE, 02 de Agosto de 2017. Leonardo Souza de Freitas -  Presidente da CPL.

•k -k it k k i t  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - EXTRATO BE RESCISÃO CONTRATUAL j A Prefeitura Municipal
de Memoca, através .da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, comunica a Rescisão do Contrato da empresa ECO LOC LOCAÇÕES E LIMPEZA
EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ N" 15.065.993/0001-57, proveniente da licitação modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA n” 2803.01/2017.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA COM COLETA E DESTINAÇÀO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS
NO MUNICÍPIO DB MERUOCA-CE. Motivo: .Considerando.o.que dispõe o Xyj! do:art..78 e inciso II do art. 79, da lei 8.666/1993. Erivelto de Oliveira
Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. Méruoca-Ce, em 24 de Julho de 2017.

■k.ftk k k k  k k k

http://www.tcm.ne.gov.br/liritacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.Sohrahce.gov.br
http://www.tom.cc.i3ov.hr/licitacocs/indcxiphp/licitacad/por_munic%c3%adpios
http://www.tcm.ce.gov.br/licitaccies
http://www.tcm.ce.goV.br/licitacoes/index.pim/